1409. 
Söldner an den König. 

Nayiasniejsay Kraly a ‚pane, 
pane  Nassz Naymilostiwazy. 

Sluzbu gwu pokorno wassi Kralowskie Milosti Rozkazugeme 

a Wassy. Kralowske milosti oznamugeme na Kalussie rothmistra 

nasszeho Zu. przinag wicze na puol roku gest nebyl a skrze 

geho od gezd nam sierotom anzlost welika diege. Nebo we 

dwogich pomoziech nam wssem, desatnikom po V fr znostal a 

nedodal krome ginych ‚swych wssgch duchoduow. — A nam 

sie wtom za ulitizne zda, zio my na Kamenczi hlad a nanzi 

terpime. . A nam sie wtiech pemozych , ktorez od wassy 

Kralowake milosti nam. przigiti magi kratkost diege zie. Nomby 

pemzie tak ne przicha ziegi jako.ginssim rotham Nebo my snad 

hurzie sluzime. . Milostiwy xrali, wassy Kralowske milosti 
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pokornie prosime za mancaem listem wassy Kralowake milosti. 
Datum ex Kamonser Sabhatho post 8. Jaoebi Apostel Anno 
Domini 1499. — 

Jan Sokolowsky desatniezy 
y strzelezi z rothy Kulassowy. 

Nayiasnieyssimu Knizieti a panu Panu Janowi albrechtowt 
z Bozie milosti Kraly Polskemu ete. Naywyssimu Weywodie 
Litewskemu Ruskemu i Pruskemu diediezi a pand panu näs- 
semu naymilostiwieyssemu. — 

1499. 

Peter Myszkowsti au. den König. 

Serenissime Princeps et Domine, Domine graciosissime, 
scire dignetur S. M. V. quod explorator meus certus venit 
qui fuit in Oczakow per duas septimanas, qui omnes Thartaros 
ad oculum conspexit, qui mihi dixit quod a die presentium 
media tercia septimana elapsa, in feria sexta navigaverunt per 
fluvium Dniepr. Et nomen unius filii Cesaris Achmath Soltan, 

et frater ipsius germanus Bornasth Soltan, et cum eis decem 
milia gencium, sed cum ignotum est quo tendere satagunt 
aut proponunt, utrum hic ad nos, aut in ducatum Lythwanie, 
eapropter rogo 9. M. V. dignetur prout et antea soripsit 
mittere hic homines quam magis poterit sine dilacione; et 
ad hos eciam homines qui sunt serviles. In aliis castris qui 
forte servicium non habent, dignetur S. M. V. scribere ut 
essent apti ad trahendum adversus eosdem hostes; et eciam 
dignetur M. V. providere et pecuniam illis dirigere; nam 88 
excusant equitare in campum pro magno defectu; et licet non 
omnes sed aliqui servicium non habent; eciam scire dignetur 
S. M. V. quod restes misi per omnes capitaneatus terrarum 
Bussie, qui prout intelligo, quod valde nec bonum appetitum 
habent ad mevendum in campum, et eciam resistantag se super 
restes meas trahere, a6 me ego me trahere non desmesch, 
quos expectare volo circa Costhowstan qualitor et in restibns 
designari pro feria tercia a data presencium per unam sepü- 
manam ubique me invenire deberent. Et adhuc summopere 
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suplico 8. M. V. dignetur mihi ausilium probere ne cum paucis 
hominibus de campo fugere deberem, quod absit; sed spero 
in Deo altissimo, quod si haberem cum. quo facere yuid magis 
et melius poterim. Seripsi et Duci Constantino ut eciam 
cumulatis aliguibus gentibus et eciam aliis ducibus Lithwanie 
adessent nobis in auxilium; qui Dux Constantinus modo non 
interest in domo et spero quod non multos homines habere 
potest penes se habere ad maximum duo aut tria centa. 
Rogo eciam S. M. V. scribere dignetur ad Illustrissimum 
Dominum Ducem Lithwanie magnum ut sua Illustrissima cel- 
situdo mittat suos curienses cum aliis hominibus secundum 
condictamen, addu cemque Constantinum, ut possint nobis esse 
in auxilium super hos paganos; videbit eciam S. M. V. quod 
diligenciam faciam secundum magis posse meum, si habebo 
cumquo, sed si non habebo, habebit me S. M. vestra excu- 
satum, quod nuper dum fugavi hostes vix habui mille et 
centum homines mecum in campo, exceptis peditibus de Ca- 
menecz. Cum his 8. M. V. me in graciam recommendo. 
Datum in Leopoli feria tercia in crastino Sancte Marie Mag- 
dalene anno domini millesimo quadringentesimo nonagesim 
nono. 

E. V. S. M. Petrus Myszkowsky de Przeciszew 
Palatinus Belzensis et capitaneus 
terrarum Russie. 

Serenissimo Principi et Düo Düo Johanni Alberto Dei 
gracia Regi Polonie Suppremo Duci Lithwanie, Russie, Prus- 
siegue Düo et heredi et Düo meo graciosissimo. 

1499. 

Spyiet son Jarobiaw an Den König. 

Serenissime Princeps et domine, domine miohi graciosis- 
sime. Date sunt mihi hodie litere a domino Palatino Belzensi 
in quibus inter cetera defectum servilium describit, qui ociam 
propter pecuniam et in campo durare et ad necessitatem 
conducere minus possunta, et nisi gracia V. 8. M. adjuti 
fuerint et pecunia provisi, coguntur discedere prout lacius V. 
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8. in literie ejusdem domimi Palatini hio inehasis: ausipiet. 
Bogo itaquo V. S. M. dignstun .eosdem sarvibes: cantinere ot 
pecuniis prowsidere, ne homines harunmi parefum funditus per 
hostes destruentur. Suplicco quam majori modo V. S. M. 
tanqguam domino graciosissimo non dignetur nos orphanos ita 
deserere, absque aliqua provisinee Nam si V. S. M. in 
exteras partes discedet et meliorem provisionem his terris 
Russie non faciet, cavendum est ne quod absit in ultimam 
venirent anichilacionem. Quoniam si hostis quiscumgque intrave- 
rit, certum est quod terras Russie ad extremum devastabunt, 
nisi gracia et adjumento V. S. fuerint adjuta.. Et ita V. S. 
discedat quod mos vioesersa Ategios: ihvemiret, quia omnes 
languemus et paruam aut nullam tuicionis confidenciam habe- 
‚mus. Consideret eviam V. S. M. si iste fillus Geseris “Tharta- 
rorum cum potentiis vadıt, prout Deminus Palatieus scribit, 
quomodo nos cum ..terris -Russie: et hac gemeium : vorviliem 
paucitate, qui fers #nmmes. miseri- sunt, tante kostilitwti : digrmam 
potenciam facere existimaremus. Imo magis Lostens irrikaramus 
et ita majorom llis. audaciam cum tamta nosſtra paucdtete 
daremus. Nac ociam: datum: east michi ‚inbelligi, quomodo sumt 
nonnulli terrigene ie terris Raussie, ‘qui: at literas dommi 
Palatini Balzensis ot oapitansi Euopoliensis:: et generalis ad 
bellmum mimveri: nolunt, neque curant, abesque aliis - Iiteris 
restiam V.-Serenitstis, ad quas juxta mordm: ad arma Osn- 
surgere saeti sunt.. Et quamris pauoa est. in torris  Bussie 
defensa, niciilominas propter :obedienctem, et ne :negligencia 
fuerit, rogo V. S. dignstar tales. Bestium literas domino Rala- 
tiso dirigere, ut terrigeme celeriones : ad campum redderentur, 
quod utique ut queeumque modo !potuerit' Beipublice ‚succurrere 
zen extenderet.. Nunoiumqub nostrum :dignetur B. V. osterius 
expedire, ut in facto, quid. agere : deberem 'oörtäorem aus» 
possem, quoniam absque wuluntate V. B. nollem:-mligwid, sed 
neque: licet faosre quaan. pocius in omnibus siout' comstuevi:mie 
rograciare velim. Cum his me. et' servicia mea semper. humal- 
imme Y. 8. Regie. mitto, quam altissimus in dies raxrieaos in 
omni 'salıte st: presperisate:. Cconpervare. ‚ digwebur,:: puagne 
miseros :intuitu Dei. improrisos non üölinquat. ' Dat: in Jart- 
slaw feria:. sexta. festt, Sumote Anne: Anno domain ‘mitlooime 
qaadringentesimo: nonagesimo nono. nt Ze Fe 

Fjusdem V. 8. MM: ı örkiben,. a BE Zuge 1 zur 
apite de Jaroslaw-. :. -» 0:0 mu" 

. Palatänus Pr u Tr 
oo - (Oracoviemsiß).iı : . 7° 
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.8errenissimo. Principi. et:.Domimo, Domäne Johanni Alhorto 
Dei gracia Regi Polanie Snppromo Duci Lithnasie, Rusgie, 
Prussiequs. Domino et heredi et: damino greeinsissime. 

14009. 

veier Myerteweti an den Rinis. 

" Serenissime Princeps et domine , domine monus gracionis- 

sime,: Hodie a daka preseneium vonit explorafor meus ex 
Spoita, noo non eciam oapitandis -ex Sroka, libteras. mihi 
per. eundem:.explosaterem "direxit, quam eoism V, 8S. M_ his 
inadlusan. transmitto. Qui eiplaraker :miki rotolit quo modo 
oirga. eastrum Kweffesz triginte milia. Thurcos prostraverunt, 
qui eoiam retulit quod solus Imperater Thuxoarem neluit.tendero 
versus Bodis, et terrigene ipsius eciam mullo modo absque 
ipso temdere voluerunt. Ita tamen quod onm ipsis tendere 
opportuit, comitivan vero unam eum potenciis maximis per 
aquas. versus Rodis misii. Solng vero eum comitiva alia por 
terram tendit ipsis omnibas qua: jussit, quod quilibet ad per- 
sonam suam reciperet.: Dolium : alias -Czwyertaye ffarine. 
Insuper quod V. M. seire dignetur, quad. Tharci remangerunt 
circa. eastra Kylya et Bynlogwd super dempna sua;,: ipaos 
esse. .cireiter octo millia. Ad quos Thureos Thartari in lega- 
eionem miserant, si cum ipsis vellent: cumnlari et super dam- 
pna sus im: dominia et terram vbstre M. equitare; qui hostes 
in- brevi. tempere venire sperantur. Qua propter vestram 
Registatam :rogo quatenus velit:;homines. quanto magis huc et 
pecunias. hominibus servilibus dirigere: Et ego terzam morebo 
et oampestraitter cum ea jacebe... Kt sie’ dum ipMi hostes hne 
appropinguabunt, ego absque dilacione ;yesdre ıM.. soitum dabo. 
Iterüm. rogo V. .M. : veiit somilibus peeuninm :dirigere; quia 
alias si V. 8.:pecuniam iweis- ot-.bomines non destinabit, Tune 
satis male erit. Ne iterato hestes.intramies dominia. et terram 
V. M. prout antea depopulabantur et incinerabänt velit V. S. 
de isto eo melius consulere, .tanyuam dominus meus graciosis- 
simus. Cui me et servidia mea humiliter submitto.. Datum 
ex Leopoli feris quarta proxima ante festum Nativitatis glo- 

Caro, Geſchichte Polens. V. 2. 65 
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riosissime Virginis Marie Anno Domini millesimo quadringen- 
tesimo nonagesimo nono. 

R. V. Serenissime Majestatis 
Petrus Myskowsky de Przeciszew 
Palatinus Belzensis et Capiksneus 
terrarum Russio generalis. 

Serenissimo Principi et Domino Domino Johanni Alberto 
Dei gracia Regi Polonie Suppremo Duci Lythuanie, Russie, 
Prussieque Domino et heredi et Domino meo graciosissimo. 

1499. 

Peter Myszkowsti an dem König. 

Serenissime Princeps ot Dũe Düse graciosissime. In arduis 
negotiis discesseram parum quidem in Belz; interim venit 
querela quam primum hio apparui. Quo (sie) familia propria 
Kolencz servilis in villam Beverendissimi Domini Archie- 
piscopi Leopoliensis Rzeszno noctis tempore subintrantes 
villam dietam spoliaverant et peccora ibidem violenter reei- 
pientes, ad civitatem abducere voluerant. Et cum kmethones 
aliqui eos insequerentur propter vestigium sciendum, in 608 
kmethones venerunt et tres kmethones occiderunt alies vul- 
neraverunt et ex ejus familia, dum se kmetbones defenderent 
eciam occiderunt tamquam violatores; adhuc nonnulli vulnerati 
possunt inveniri; quo facto dictus Kolenca recessit nullo 
facto ordine in presencia mei tanquam reus. Ideo pro #ali 
violeneia cum ipso V. 8. M. faciat tanquam cum isto qui in 
tali crimine excessit, ut redeat ad se justificandum. ’' Dat. 
Leopoli Sabbato ipso die Saneti Venueslai Anno Damini mil- 
lesimo quadringentesimo nonagesimo nono. — 

Ejusdem 8. M. V. 
Petrus Mischkowsky de Przeciszew 

Palatinus Belzensis. 

Serenissimo Principi et Düo Düo Johauni Alberto Dei 
gracia Regi Polonie Suppremo Duci Lithnanie, Russie, Prus- 
sieque Diio et heredi, Dio meo graciosissimo. — 
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1499. 

Ian Strus an Peter Myszkowslti. 

Magnifice Domine, domine mihi gracioso. Scribit ad me 
M. V. multociens quod haberem omnimodam et sufficientem 
diligenciam in custodia pro paganis et qnod non negligerem 
M. V. sine omni dilacione dare scire; miror in modum quia 
M. V. michi nihil ad hoc dedit, et adhuc michi M. V. retinuit 
nuncium, et ad hoc tempus adhuc tenet. Qua propter scire 
dignetur M. V. quia jam per hec tempora multas proprias 
pecuniäs suas ad hoc apposui nullum profectum ex isto ha- 
bendo. — Ceterum scire dignetur M. V. quia hisce temporibus 
maxima pestilencis hue invasit super squos quod multi equi 
nobis discesserunt, quia omnino non habemus super quo M. V. 
ita cito dare scitum. Nichilominus M. V. do soire quia pro- 
pius Chmyelnyk in duodecim milliaribus visi sunt Thartari; 
videlicet eorum oustodia visa est; ego statim sine omni dila- 
cione direxi ibidem suum fidelem exploratorem, videre oorum 
exercitum et circumspicere si vestigiis suis transirent terram 
nostram. Si perciperem quod deberent preterire Chmyelnyk, 
ego solus sine omni prorogacione equitabo propius illos cir- 
camspiciens vorum posicionem M. V..non negligam scitumdare. 
Si aliter meus nuncius M. V. tercia die post istum non 
dabit seitum, extunc sciat M. V. quis revertentur in torras 
Lithwanie. Quare eciam seire dignetur M. V. quia hisce tom- 
poribas habuimus conflictum cum Thartaris in Sawrayn re- 
mote post Braslavij et ibidem in isto conflictu et quod 
habuimus eciam cum eis, multos equos nobis interfecerunt, 

volui M. V. per huno exploratorem versum Thartaros dirigere; 
sed adhuc. non reseivi perfeotam rem pro positione paganorum. 
Nunc obnixe rogo M. V. dignetur nobis persolvere. eadem 
dampna, que nobis per hec tempora sunt facta in equis nostris, 
per paganos in servicio Regie magestatis, quia iam omnino 
non habemus huc amplius super quo perseverare et servire, 
propter retencionem pecuniarum, pro servitio nostro per M. V. 
retentarum. In ultimo oro M. V. pro sexaginta florenis, quos 
miehi tenetur M. V. pro custodia quod haberem meliorem et 
perfectiorrem evidenciam et diligenciam in rebus M. V. ut 
domino michi gracioso, quia multa ad hoc opus me semper 
expandere. Tandem valere opto M. V. in optima sanitate,. 

65 * 
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Rapt. in Chmyelnyk Sabbato m; die Sancti Mathie apostoli et 
Evangeliste Annos salutis. 1499, ,  . , ., 

J ohannes Sthrus in omnibus paratus. 

Magnifieo Diomino Potro Mickomeky Pallstino:.Beizensi. et 
capitaneo terrarum' Russie -geberali domino michi gracioso. 

nn — — — 

| 1489. 

dam Stras an Peter —R 

Anenikßoo Domind, demins miohi grasiose: geirs. dignotur 
M. V. quia solus propräs ocalis vidi Thartaros :in 'campis 
-pröpiüs Chmielnyk in vigilia Sancti Michaelis Archaugeli, aon 
potui Ita perfecte suoram numerum comsiderare 'in aammpo, sed 
sunt eorum müältitudo maxima et tendunt recte viam nigram. 
Si‘ non 'tenderint af Ostrog aut ad Cuczka tum omnmo ad 
Szokal, aut ad Trebowla, men scio‘ perfeote ubi reverten- 
tur. Qua propter scire 'dignetur M. V. quod libenti animo 
assisterem M. V. im adjuvamen, et multi equi nohis reces- 
serint alli mortui sunt ot alios nobis quam plüres in conflietu 
percusserunt; ut testes habemus düces Ostrowgenses, - quia 
nobis oqui multi disessseramt; et ecinm semper teneo custodiam 
in uuatunr locig super suis equis, et solus "semper equito 
custodiendo, ne taärdarem M. V. scire dare, 6 omnino maxi- 
mum defectum pacior in equis, propter 'retentionem pevuniazum 
M. V. guas retinet M. V. nobis ad hoc tempus, idceirco non 
possum hisce temporibus interesse in scitum M.. V. Tandem 
valere opto M. V. in bptima sanitate.  Rapt. in Chmyelnyk 
Sabbato m vigilia Sancti Michaelis Archangeli; ann. 1499. 

Johannes Sthrus 
ad omnia ‚paratus. 

Magnifico Domino potro Nictoueryex Pallatino Belsensi et 

‚ Gapitaneo tarrarum, Russie, Doming michi, gracioso. 
. 

⁊—— ee 7 
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DR on r 1499: “ , ae 

Peter Moeꝛlowet an den’ Aönig: 

Serenissime Princeps et Domine, domine graciosissime, 
die: date presennium ‚vami.de. Belz. in Læopolim gt, inveni 
has hiteras: quas V. Mm. lege- in. quibns. canspieigt 8. Yestra, 
quid agitur de hostibus, et ego non habeo cum quo illis 
trahere ad resistendum, assignavi ejus loci terris circa 
Costhowszthow ut convenirent ad diem dominicam post 
festum Sancti Michaelis proximo venientem, si ut intelligo, 

quod paucam voluntatem cum, ipsis facere potero, hos vero 
serviles qui hic mecum sunt nullomodo in canıpum pro defectu 
pecunie trahese -pogzunt, mau qui, SAPPR:. Sa, Yquos servicium 
habet, vix in tribus equitare poterit, et qui in quatuor, vix 
inuno equitabit,. nam ompia, guadannqua.: habyerant, inyadia- 
'vprumt. .. Es. propiar jam ziaseio ‚uuid..‚goribpxe .‚debeo. quia 
Westre .M.. mältediens. seripei,. ek. intelligo, ‚qugn, seripfa Ar 
in nullam. utilitatem devenerunt,.nisi aatnmmpda- zogo. V. 
seltt peosniam mitiere. hiis àominibua dignetuzgne ...hic Minden 
pluves hommes et presertim.. rutenes. cum aliis, qaja in hiis 
kominibus: qui his. synt paucam, spam .hakgat. S. Vestrg; nam 

pausi aumt et. defestuosi et ita intellexi, quod, aliqui domini 
cowsuhint V. M. yamem hic nallos bomines seryarg,.gaia.qui 
ho6 consulit :V, M., non bene... intelligit ‚posicionem negue 
ngcessitatem ;; quie V: "=; henasseit qued, isti, inimiel.in yome 
:sciam:. faota sua..faeiunt, et qued... olim,, Rominus. N icolaus 

' Halyczky : bina viee: prosiravit ‚los ‚in. yemp, ‚et. alii ‚pedites 
non est necesse nisi ‚dueentos; praeter, arergityum,. quem debe- 
remus. habere: in.campe-. inter /Larrigenas ‚aunt mecessarii etc. 
propter alios.. cultus respectus., Si. habebo. eum.quno, ‚credat 

Vestra S. "qued. totam diligentism faciean secundum magnum 
'possemeum.. Si, vero. mon.habebe:..habeat me. S, M. „V...ax- 
cusatum. . Cuius; gerade: neı.oh.iseminia: Rey Tespmmendg: „Ex 
Leopoli Sabbato vigilie 8. Michaelis anno ‚ damini millesimo 
quadringentesimo nonagesjmo nono. J 

E. V. 8. M. Petrus "Myszkowszky de Przeciszew Palati- 

Pr ensan MB, Belzppsis ‚po terrarum ‚Russig Capitangps. 

Serenissimo Priücipi et DA DAo Jonaniil Alberto Dei gracia 
Regi Polonie, Suppremo duci Lithwanie, Russie, Prusie etc. 

Dño et heredi domino graciosissimo. — 
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1499. 

Peter Myiyszlowoti an deu König. 

Serenissine Princepe et Domine Domine graciosissime. 
Ecce mitto V. M. litteras de Sorota, in quibus mibi scribunt 
quod duo filii Maltossonysz cum quatuor milibns Turcorum in 
campo cum Tartaris convenerant, sicut lacins V. S. M. ex 
literis eisdem intelliget, et pedites omnes. feria quarta proxima 
voluerunt recedere propter defectum, . cum quibys multociens 
locutus sum, quod adhuc manerent per aliquot septimanas, 
quousgue isti inimici da quibus anditur, reverterentur in demus 
suas; et ipsi mihi responderunt, quod V. M. eis intimavit 
per ipsorum nuncium, quem ad V. 8. M. cum, meis literis 
paulo ante miserant, quod recederent, pedites racedent, et ego 
magis modicum quam sexingentos equos mecum habobo ad 
defensionem, tunc nescio quo illos dimittere debeo, utrum in 
campum cum illis trahere, gut illos pro castrorum reformarione 
conservare et remanere, si non tanta magna potencia inimi- 
corum, sed in mille equitibus totas terras istas deserent et 

devastabunt, cum magno dolore et verecundia eosdem expecte, 
deus scit omnipotens, quod non tam doleo de verecundia mea, 
sed plus de levitate V. M. et de dampnp reipublice. Bogo 
propter Deum et consulo, velit V. M. una cum prolatis et 
baronibus istud melius providere quam provisum est; quod 
est credendum et fuit quod aliqui deberent venire et venient 
inimici ad vastandum has terras, sive ducentis aut trecentis 
peditibus ad minus, et equitibus prout fuit laudatum in Con- 
vencione Cracoviensi nullam gpem V. M. ponat. Testor Deo. 
omnipotenti quod facerem summam diligenciam in omnibus 
secundum magis posse meum prout decet ad bonum servitorem, 
si haberem cum quo, et lacius istud V. M. providere et 
judicare committo et eciam servicia mea tanquam domino meo 
graeiosissimo. ‘Datum Leopoli feria tercia proxima post Mich- 
aelem, Anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo 
nono. — : u EL TE LT En An" 

-- EB: V. 8. M. Petrus Mysakowszky de Przeciszew 
Palatinus Belzensis öt terrarum Russie Capitaneus. 

Serenissimo Principi et Domino, domino Johanni Alberto, 
Dei gracia Regi Polonie, Suppremo duci Lithuanie, Russie, 
Prussie etc. domino et heredi, domino graciosissimo. — 
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1499. 

Peter Myszlowsli an den König. 

Serenissime Princeps et Düe Dre graciosissime. Cum 
magno labore pedites allocutus sum cum Düo Henrico, quod 
remanserunt et promiserunt expectare usque ad feriam quartam 
proximo venturam, quousque de istis hostibus lacius intelligere 
possemus quo tenderent yrout et mode. YVel hodie date 
presencium hie litera de Zyncow aferta est, quam 8. M. V. 
dirigo; dirigo eciam S. M. V. titeram Düi Creza Capitanei 
Premisliensis, in qua mihi scribit quod terra Premisliensis 
nullo modo se velit mover6, et si hec terra se non movebit, 
extune nulla alia terra se movebit; et eciam si bene terra 

se moverit intelligat 8. M. V. qualis defensio fiet sine ser- 
vilibus. V. 8. M. dignetur hic plus gentes mittere et hiis 
qui hie sunt, pecuniam; Butenos et alios quos magis posset 
mittere, quod alique esset fama, quod V. M. 8. hic homines 
propter defensionem non mittet plus. Nam potest V.S. M. in- 
telligere, quod hii hostes omnino hic pausabunt sencientes quod 
nulla resisteneia illis fiet, presertim si isti pedites recedent, 
et V. S. M. homines hic plus non mittet, que levitas et 
dampna exinde ad omnes partes provenient, V. 8. potest 
intelligere, deus doleat si debet ad hog pervenire, sic deberent 
hic vastare et depopulare sicut anno preterito vastaverunt et 
depöpulaverunt, absque omni fesistencia. Rogo V. M. provi- 
deat his setundum magis posse V. S. M. cujus gracia me et 
servicia ımea recommendo. Ex Leopoli feria sexta ipso die 
Saneti Francisei. Anno DA millesimo quadringentesimo nona- 
gesimo nono. u 

.E. V. S..M. Petrus Myszkowsky de Przeciszew 
Palatinus Belzensis etterrarum Russio Capitaneus. 

"Serenissimo Prineipi et Düo Düo Johanni Alberto Dei 
gracia Rogi Polonie Suppremo ducj Lithwanig Russie, Prus- 
sieque etc. Domino et heredi Düo graciosissimo.. — 
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1499. 
Beier Wiyaztowsri "an den König. 
rad ei 

Serenissime princops et domine, , domine meus graciosis- 
sime, ‚Pezcepi ‚literas. V. S. M. in quihus descripait V. 8. 
de hostigm videliget Turcgrum invgsione, qui dominia et tarras 
Vestro 8. M. invadant. Et qyod.me colerius ad bollum ‚cum 
hominibus ipsis quos hic habeo properare (sie). Scire ‚dignetur 
V. 8, M. quod. hadie videlicet.,a. data presencinm, vel. BUM- 
momane, videlisgt die, dominica, dominng Archiepiscopns® ‚Leg- 
polignaig vepize debuerit, et demum palatinus Öracoviensis 
eciany hip yanire. ad me debuerit,. qui solum unum miliare, a 
Leopeli campestraliter jacet; cum ‚gnibus: sansultahimus illaque 
fuernnt ptilia et omnem diligenciam 2g0 perferre volo, tanquam 
servus V. 8. M. ipsins ‚literas videndo. Et .isti, saryiles 
homines hic ‚azistentes . magnum deffectum ‚pacjuntur,, ita quod 
ipseg retinere, nom valebo. sampestraliter iacendo per. tres aut 
quatuog dies,. ob ‚defectum ipsorum ‚maximom. Ea Bropter 
velit. V, S. M. in hoc favorabiliter aspicere, ut ‚‚peenniam 
eisdem nune istis temporibug. celeriug destinare, velit vs. 
Et quia.si illis primo pecunia non extradetur, tunc. ‚nullominus 
mecum campestraliter jacentes dudum durare valebunt. Jdeirco 
velit Y. 8. ipsos de solario providere, in quihus dominus meus 
graciosissimus cui me et servitia mea humiliter ae submitte. 
Dat. Leopoli Sabbato in vigilio. Marie Nivis, Annd. Domini 
millesimo quadringentesimo . ponagesimo nono. an 

E. V. Sorenissime: Mejestatie ı: Te a ns 
' Petrus Myskowsky: de Proveiszew. palgtinas 
Belzensis: ot Capitaneus ‚Omarum- Ruscie 
gonoralis. *B 

BSereniim⸗ Principi et: Däo ‚Dis. Jobamıi "Albertu:-Bei 
gratis Regi Polonia Suppreme duci: Lythwanie, Bussis, Pras- 
sioequs 'Düö et heredi st Diio map graciösissime.. : + - :': 
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1499. 
r —— 33 1. 

Beter Myszkowsli an Spytel v. Jaroslaw. 

Magnifice Domine, amice charissime. Sicut nobis M. Vestra 
scribit quod lacus apud Kossow Stlaw ron essent compe- 
‘tens ad jacendum campestraliter dum aliqua ardua res esset 
quod tvonversam. Et tamen scire velit M. vestra quod la- 
cubus alias wal noviter 'est"constructum apud Broszko, Solum 
medium alterum miliare distat a Kwoscheff Btaff ibi in 
dodem valli alias valcze possunt qumdecim milfia hominum 
*conservare (sic) #0 defendere. Iterum scire veilt M. Vesten, 
quod‘ homines serviles hic’ ‘existentes maximum deffeotum 
"paciuntor, quia prout opinor ipsos vix compelli ad bellum, qui 
javentes campestraliter nen possunt dudam perseverare, quia 
‚non habebunt victum, et pro quo emere pecuniam non habent, 
ot eciam fere quamvis vias eqtitaturi sunt. Et velit vesten 
M, per eundem latorem presencium litteras scribere Regietati 
"describendo defectum hunc maximum, quem servil6s paciuntur 
‘ob non solucionem serviciorum eorum, postquam "ipsius 8. 
Majestäs recedit ad terram Prutenorum, ceterum nobis videtur 
e8s8 competencins, quod omnes districetus cumularentur insimul, 
quam quelibet terra seorstum esse deberet: Ft 'tunc ipsos 
locare possumus, apud castellum aliquod, et dum fuerit impetus 
maximus hostium, tunc possimus modicum de campo rel loco 
excedere ut ipsi nos pretergredient (sic). Et sic aliquo ipsos 
ffrui possemus, eisdem-. insequende. Novitates nulle hisce 
‚sJempozibue: Paguntur solmm ..pront px -entiquo de Thartaris 
-»adibbakur‘, St nuno- eade auditur sizeiliter de eisdem. Et de 
Thureis nobis nunciatum est, quod intenderent hic equitatum 
ad nos. Et dicunt ipsorum esse aliquot centena, quod hic